２０２０年４月１日

育成会員（保護者） 各位

スカウト           各位

ボーイスカウト練馬１団

育成会長 川島 誠二郎

団委員長 諏訪 維理

新型コロナウイルス感染への対応について、続報

日頃から、ボーイスカウト活動にご理解、ご支援を頂きありがとうございます。

既に先月お知らせしていますが、新型コロナウイルス感染拡大防止に向けてボーイスカウト日本連

盟では、政府・東京都等から発表された基本方針に則り、予定されている事業（会議、行事）を自粛

することとし、中止または延期をしています。

練馬１団及び各隊においても同様に活動の中止（自粛）を行い。

また、４月以降の活動ついても下記のとおりとしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

今後も日本連盟、各学校・地域自治体等の情報や状況も鑑み対応していくこととします。

記

１． 活動の中止

２０２０年４月１２日（日）までの活動の中止

 詳細はウッドクラフトをご参照ください。

２．以降の活動についても①閉鎖的気密空間 ②屋外等でも密集した状態 ③密接な行動、を避け

た形態で時間を短縮して行う事を基本として活動予定をいたします。

今後の活動については、ウッドクラフトを基本とし変更等は各隊長から直接連絡を差し上げますが、

その都度の状況で延期や中止もあり得ます。

３．新型コロナウイルス感染拡大に対するスカウト活動上での対応、注意事項

 新型コロナウイルス感染への個々の対応（検温、マスク咳エチケット、手洗いの励行など）

 風邪等の症状があるときは参加しない。

 参加者、保護者等で少しでも参加に不安がある場合は、参加しない。

 集会、活動で事前準備をしているものでも、直前に中止することがある。

     ３月末日の状況でお知らせをしています、よろしくお願いいたします。